
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

3  июля 2019 год                                                                                      № 94/31 
г. Благовещенск 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Тугайский сельсовет  муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого   созыва по одномандатным 

избирательным округам, выдвинутого Местным отделением 

Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

25 июня 2019 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортсотан 

поступило уведомление о проведении 27 июня 2019 года заседания Местного 

политсовета местного отделения Благовещенского района Башкортостанского 

регионального отделения  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по выдвижению 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан, а 1 июля 2019 года в 9 ч. 50 мин. 

в территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан поступили документы Местного 

отделения Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выдвижение 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Тугайский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, в том 

числе: список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Тугайский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам на бумажном носителе; 

заявления в письменной форме лиц о согласии баллотироваться по избирательным 

округам; решение о назначении уполномоченного представителя  избирательного 

объединения; решение местного политсовета местного отделения Благовещенского 

района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о выдвижении списка кандидатов по 

одномандатным избирательным округам; официально заверенную копию  

документа о государственной регистрации Башкортостанского регионального 

отделения  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; решение 

местного политсовета местного отделения Благовещенского района Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» о кратком наименовании избирательного объединения; 

заявление гражданина о согласии быть уполномоченным представителем  местного 

отделения Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета сельского поселения Тугайский сельсовет муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан, выдвинутого местным 

отделением Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 

соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о 



выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/214-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан,  

                                                        РЕШИЛА: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Тугайский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам, выдвинутый в 

установленном порядке местным отделением Благовещенского района Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» (список прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

депутаты Совета сельского поселения Тугайский сельсовет муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам местным отделением Благовещенского 

района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                                     Т.В. Романенкова 

                                                 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                                      Н.Н. Аносова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             Приложение 

ЗАВЕРЕН 

Решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Благовещенский район Республики 

Башкортостан  

от 3 июля 2019 г. № 94/31 

 

 
СПИСОК 

кандидатов в депутаты Совета сельского  поселения Тугайский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, 

выдвинутых Местным отделением Благовещенского  района Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»  по одномандатным  избирательным  округам  

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

Шабаев Ильшат Ифкатович, дата рождения 30.05.1982 года,  место рождения  

п.Тугай Благовещенского района Респ.Башкортостан, адрес места жительства 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Тугай, ул.Садовая, д.9, вид 

документа паспорт 8003 391410, выдан Благовещенским ГРОВД 

Респ.Башкортостан, 27.08.2002 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 2 

Мартемьянов Алексей Николаевич, дата рождения 22.09.1971 года, место 

рождения  село Ново-Надеждино Благовещенского района Республики 

Башкортостан, адрес места жительства Республика Башкортостан, Благовещенский 

район, село Тугай, улица 70 лет БАССР, дом 6 квартира 1, вид документа паспорт 

8016 451341, выдан Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в г. 

Благовещенск, 10.10.2016 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 3 

Гарипова Минслу Фаритовна, дата рождения 02.07.1950 года, место рождения  село 

Арсланова Кигинского района Республики Башкортостан, адрес места жительства 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Тугай, ул.Луговая, д.12 

кв.13, вид документа паспорт 8004 816361, выдан Благовещенским ГРОВД Респ. 

Башкортостан, 31.07.2003 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

Ишкинина Гузель Радиковна, дата рождения 26.12.1980 года, место рождения  село 

Софипольское Аургазинского района Респ. Башкортостан, адрес места жительства 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Тугай, ул.Луговая, д.3а, 

вид документа паспорт 8002 747706, выдан Благовещенским ГРОВД Респ. 

Башкортостан, 18.09.2002 г. 

 

 

 



Одномандатный избирательный округ № 5 

Нагимова Люция Хазиевна, дата рождения 28.05.1960 года, место рождения  

с.Байтимерово Миякинского района Респ. Башкортостан, адрес места жительства 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Тугай, ул.40 лет Победы, 

д. 2 кор.1, вид документа паспорт 8006 059193, выдан Благовещенским ГРОВД 

Респ. Башкортостан, 09.11.2006 г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 6 

Гайнетдинов Файзерахман Файзелхакович, дата рождения 01.11.1960 года, место 

рождения  с.Идрис Салаватского р-на Респ. Башкортостан, адрес места жительства 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, село Тугай, ул.70 лет БАССР, д. 

8 кв.1, вид документа паспорт 8010 258595, выдан Отделением УФМС России по 

Республике Башкортостан в городе Благовещенск, 16.02.2011г. 

 

Одномандатный избирательный округ № 7 

Хабрахманов Рафаэль Радикович, дата рождения 27.03.1984 года,  место рождения  

пос.Раевский Альшеевского района Респ. Башкортостан, адрес места жительства 

Республика Башкортостан, Благовещенский район, д.Новые Турбаслы, ул.Озерная, 

д. 74, вид документа паспорт 8005 752739, выдан Орджоникидзевским РУВД 

гор.Уфы Респ. Башкортостан, 20.02.2006г. 

 

 

 


